GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

MOÇÃO VERBAL DE APLAUSOS

Moção de Congratulação e Aplausos em
homenagem ao dia do Servidor Público.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

No dia 28 de outubro do corrente ano é comemorado o dia do Servidor Público. Servir

o público é lutar por uma sociedade mais justa, inclusa e democrática; e por acreditar

nisso, parabenizo esses profissionais que lutam por um serviço público de qualidade e

apesar de assumirem diferentes uniformes, atuações e formas de trabalho, todos eles

possuem um mesmo propósito: servir!

Este vereador expressa  toda a gratidão e respeito a todos os Servidores Públicos, mas

em especial aos servidores do município de Anchieta, que exercem a sua função com

ética, dedicação e profissionalismo, sem medir esforços para o desenvolvimento de

uma cidade melhor.

Desta forma, com fundamento no art. 123 do Regimento Interno desta Casa, solicito

que encaminhe a presente Moção de Congratulação e Aplausos ao Gabinete do

Prefeito, aos cuidados do Sr. Fabrício Petri e à Assessoria de Comunicação Social aos

cuidados do Sr. Flávio Simões, em nome do vereador Renan de Oliveira Delfino e todos

os demais vereadores da Câmara Municipal de Anchieta.

“A mais honrosa das ocupações é servir o público e ser útil ao maior número de pessoas.”

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003200310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de outubro de 2021.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Vice Presidente

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003200310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-27T11:29:58-0300

		2021-10-27T13:11:59-0300

		2021-10-27T13:35:04-0300

		2021-10-27T15:41:27-0300

		2021-11-03T16:41:49-0300

		2021-11-04T08:58:24-0300

		2021-11-08T14:14:53-0300

		2021-11-08T17:11:56-0300

		2021-11-09T15:40:01-0300

		2021-11-16T16:54:30-0300